MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

EDITAL MEDIOTEC/IFPI – Nº 134/2017, de 19 de setembro de 2017

A COORDENAÇÃO GERAL DA REDE ETEC DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a divulgação do resultado final, para o preenchimento de

vagas remanescentes do Edital de Seleção n° 09/2017- SEDUC para o programa

Mediotec, ofertadas para os cursos Técnicos Mediotec/EAD do IFPI que

iniciaram no segundo semestre de 2017.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O resultado final foi alcançado com base na nota do candidato obtida por

meio da análise do rendimento escolar.

1.1 O resultado obedece à ordem decrescente de pontuação da nota de

classificação, conforme Edital 132/2017

Teresina PI, 19 de setembro de 2017.

CLAUDETE DE JESUS FERREIRA DA SILVA
Coordenadora da Rede e-Tec/IFPI

DIVAMÉLIA OLIVEIRA BEZERRA GOMES
Reitora do IFPI, em exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

  TERESINA CENTRAL

Técnico em Qualidade

Ordem Nome Situação

1.  ALINE MARIA DE CARVALHO SILVA APROVADO

2.  JOHN WELLYSON NUNES MORAES APROVADO

3.  THIAGO FERREIRA SILVA APROVADO

4.  MÁRIO FERREIRA CHAVES APROVADO

5.  CARLOS BRENDO DOS SANTOS SILVA APROVADO

6.  BRUNA AMANDA DA ROCHA FARIAS APROVADO

7.  MARIA ERONICE DOS SANTOS SILVA APROVADO

8.  ERIKA RAPHAELLA DE CASTRO ALVES DA
SILVA

APROVADO

9.  LAYZA DOS SANTOS CLASSIFICADO

10.  HELENA BEZERRA DA SILVA CLASSIFICADO

11.  AMANDA RAYSSA PAULA DE SOUSA CLASSIFICADO

TERESINA CENTRAL

Técnico em Desenho da Construção Civil

Ordem Nome Situação

1.  GUSTAVO SAMUEL ZEFERINO SILVA APROVADO

2.  DEBORAH KELLY FERREIRA SAUTO APROVADO

3.  ANA CRISITNA FERREIRA DE JESUS APROVADO

4.
-

Não houve
candidato inscrito

TERESINA CENTRAL

Técnico em Manutenção Automotiva

Ordem Nome Situação

1.  LUCAS ALEXANDRE RÊGO DE SOUSA APROVADO

2.  LUCIANO DA SILVA VILARINS APROVADO

3.  PEDRO HENRIQUE CARDOSO DA COSTA APROVADO

4.  JEAN MARCOS BATISTA DA SILVA COSTA APROVADO

5.  MARCUS REMIR DE SOUSA CARVALHO APROVADO

6.  LUCAS PEREIRA DA COSTA  APROVADO

7.  LUCAS DE SOUSA ARAÚJO APROVADO

8.  GABRIEL SIQUEIRA DE MORAES APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

9.  JOÃO VITOR DE SOUSA ARAÚJO APROVADO

10.  MARCELO DA SILVA APROVADO

11.  DIEGO SANTOS DE ARAÚJO APROVADO

12.  MOAB DE LACERDA SUCUPIRA APROVADO

13.
-

Não houve
candidato inscrito

14.
-

Não houve
candidato inscrito

15.
-

Não houve
candidato inscrito

TERESINA DIRCEU

Técnico em Cooperativismo

Ordem Nome Situação

1.  MARIA CLARA TEIXEIRA DE SOUSA APROVADO

2.  VÍTOR JARREL CASTRO DE SOUSA  APROVADO

3.  ANTÔNIO DE JESUS OLIVEIRA JÚNIOR APROVADO

4.  CAMILA DE SOUSA LIMA APROVADO

5.  MARIA VITÓRIA DE JESUS OLIVEIRA APROVADO

6.  NATANAEL SOUSA SILVA CLASSIFICADO

TERESINA DIRCEU

Técnico em Contabilidade

Ordem Nome Situação

1.  CAIO LUIZ REIS COSTA APROVADO

2.  LUCAS ALEXANDRE REGO DE SOUSA APROVADO

3.  JOÃO CRISTÓVÃO ALCÂNTARA DE MIRANDA APROVADO

4.  RODRIGO SALES DOS SANTOS APROVADO

5.  CHRISTOPHE MATHEUS SILVA BACELAR APROVADO

6.  MARIA JORDÂNIA DE JESUS OLIVEIRA APROVADO

7.  LARA VITÓRIA CANCÍLIA DE SOUSA APROVADO

8.  LÍDIA CAMILA DE SOUSA CARVALHO APROVADO

9.  JESSYKA VITÓRIA NOGUEIRA DE QUEIROZ APROVADO

10.  LILYA LAYANE DA COSTA SOARES APROVADO

11.  PAULA GÉSSICA DE MOURA ARAÚJO APROVADO

12.  VILANE CARDOSO DA SILVA APROVADO

13.  CARILANE MARIA NASCIMENTO SANTOS APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

14.  ANA PAULA LOPES DOS SANTOS APROVADO

15.  GABRIELLE RODRIGUES LUNA APROVADO

16.  ANA MARIA FEITOSA DE CARVALHO APROVADO

17.  EDUARDO NASCIMENTO LIMA APROVADO

18.  LAYNARA ANTÔNIA COSTA DE SOUSA APROVADO

19.  INGRID FERNANDA DA SILVA MIRANDA APROVADO

20.  HELLEN MURYEL DE SOUSA FELIPE CLASSIFICADO

21.  MARCOS VINÍCIUS DE FRANÇA MELO CLASSIFICADO

22.  CLEMILTON PABLO NAZA DE SOUSA CLASSIFICADO

23.  JOAO GABRIEL FEITOSA DE SOUSA  CLASSIFICADO

CORRENTE

Técnico em Cooperativismo

Ordem Nome Situação

1.  ALINE NUNES DE MOURA RIBEIRO APROVADO

2.  VANDERLÂNDIA BATISTA DA SILVA APROVADO

3.  LUCAS LOUZEIRO GUNDIM APROVADO

4.  REJANE GOMES DA SILVA LISBÔA  APROVADO

5.  ELAINE MARQUES NUNES DA SILVA  APROVADO

6.  DANIEL PEREIRA ALVES APROVADO

PARNAÍBA

Técnico em Automação Industrial

Ordem Nome Situação

1.  THIAGO CÉSAR SILVA DE LIMA  APROVADO

2.  GABRIELLA VICTÓRIA SILVA COSTA APROVADO

3.  RENATO ARAÚJO FREITAS  APROVADO

4.  ALISSON PERREIRA DA SILVA APROVADO

5.
-

Não houve
candidato inscrito

6.
-

Não houve
candidato inscrito

7.
-

Não houve
candidato inscrito

8.
-

Não houve
candidato inscrito

9.
-

Não houve
candidato inscrito

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

10.

-
Não houve

candidato inscrito

11.
-

Não houve
candidato inscrito

12.
-

Não houve
candidato inscrito

13.
-

Não houve
candidato inscrito

14.
-

Não houve
candidato inscrito

15.
-

Não houve
candidato inscrito

16.
-

Não houve
candidato inscrito

PARNAÍBA

Técnico em Mecatrônica

Ordem Nome Situação

1.  ESROM JOSÉ GALVÃO DO NASCIMENTO APROVADO

2.  ERENILDO LIMA SOARES APROVADO

3.  JOSE VÍTOR CAMPOS PEREIRA  APROVADO

4.  JOÃO VICTOR DOS SANTOS MEDEIROS APROVADO

5.  MARIA CLAUDIELE PEREIRA DA SILVA APROVADO

6.  DOUGLAS DE JESUS DE ASSIS APROVADO

7.
-

Não houve
candidato inscrito

8.
-

Não houve
candidato inscrito

9.
-

Não houve
candidato inscrito

10.
-

Não houve
candidato inscrito

11.
-

Não houve
candidato inscrito

12.
-

Não houve
candidato inscrito

13.
-

Não houve
candidato inscrito

14.
-

Não houve
candidato inscrito

15.
-

Não houve
candidato inscrito

16.
-

Não houve
candidato inscrito

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

OEIRAS

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

FLORIANO

Técnico em Redes de Computadores

17.
-

Não houve
candidato inscrito

18.
-

Não houve
candidato inscrito

19.
-

Não houve
candidato inscrito

20.
-

Não houve
candidato inscrito

21.
-

Não houve
candidato inscrito

22.
-

Não houve
candidato inscrito

Ordem Nome Situação

1.  EDMO DOS SANTOS SÁ SILVA APROVADO

2.  KÊNNIA MARQUES DOS SANTOS APROVADO

3.  MARCOS ALEXANDRE BARBOSA DE SOUSA CLASSIFICADO

4.  SABRINA RUFINO LEAL CLASSIFICADO

5.  LUCAS CAMPELO SOUSA CLASSIFICADO

6.  BÁRBARA IZABELLE OLIVEIRA RODRIGUES CLASSIFICADO

7.  BEATRIZ DA SILVA MOURA CLASSIFICADO

8.  ANNANDA LUANE ALVES DE MOURA CLASSIFICADO

9.  DAVID ALVES DA SILVA  CLASSIFICADO

Ordem Nome Situação

1.  FLÁVIO FREIRE DE OLIVEIRA PESSOA APROVADO

2.  CARLOS EDUARDO DA SILVA BORGES APROVADO

3.  NÚBIA DE SOUSA COSTA APROVADO

4.  HEMELLY DA SILVA FEITOSA APROVADO

5.  MATHEUS FERREIRA DE BARROS
DAMASCENO

APROVADO

6.  GUSTAVO LEAL DE SOUSA APROVADO

7.  PEDRO EDUARDO SOUSA DE CARVALHO
SANTOS

APROVADO

8.  DENNIS BORGES DE FREITAS APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
MEDIOTEC

9.  EDYELSON RODRIGUES FARIAS APROVADO

10.
-

Não houve
candidato inscrito

11.
-

Não houve
candidato inscrito

12.
-

Não houve
candidato inscrito

13.
-

Não houve
candidato inscrito

14.
-

Não houve
candidato inscrito

15.
-

Não houve
candidato inscrito